صفحات متعدد؛ همچنان آدامک، لودویک: "روابط خارجی افغانستان در نیمه اول قرن بیست، مترجم: پوهاند محمدفاضل صاحبزاده، چاپ دوم، پشاور، 1370، صفحات 162 تا 187)

(عکس مقابل : برگشت شاه و ملکه به وطن از طریق هرات و قندهار به کابل که با استقبال پر جوش مردم بدرقه شدند)

ملکه ثریا بعد از ورود به کابل در یک مقاله که در امان افغان مورخ 5 سرطان 1307 (25 جولای 1928) به چاپ رسید، چنین نوشت: «قبل از اسلام زنان مطیع و فرمانبردار شوهر، والدین و پسران خود بودند، لکن اسلام به آنها حقوق مساوی بامردان داد.» او در

آنها مجبور ساخته شدند تا دستارها و لباسهای عنعنوی و محلی خود عوض کنند و به پوشیدن کرتی و پتلون سیاه و پیراهن سفید و نکتائی سیاه و کلای شپوه نرم و سیاه وادار شدند. این لباس بطور تحفه از طرف دولت برای نمایندگان ملت تهیه گردیده و در همه اوقاتیکه در پغمان بودند، آنرا می پوشیدند.» (یک تعداد اعضای لویه جرگه 1307 پغمان با لباس مخصوص)

لویه جرگه بتاريخ 6 سنبله 1307ش (29 آگست 1928) در پغمان دایر گردید و مدت پنج روز دوام کرد که بطور کل بحث های آزاد و جدی بین اعضای لویه جرگه و دولت در مسائل مختلف صورت گرفت. متأسفانه مثل لویه جرگه قبلی درباره رویداد های مکمل این لویه جرگه گزارش مفصل در دست نیست و شاید به دلیل اینکه این لویه جرگه در حالی

کوه ها مثل افغانستان است و طلوع آفتاب پیشرفت و انکشاف افغانستان را به نمایش میگذارد، خوشه گندم علامه است که احمد شاه بابا آنرا در تاجپوشی در سال 1747 (1126ش) بر سر خود نهاد و گفت که من به تاج دیگر ضرورت ندارم.» (آدامک، لودویک: "روابط خارجی افغانستان در نیمه اول قرن بیست"، مترجم: پوهاند محمد فاضل صاحبزاده، ....، صفحات 189 تا 193)

با این ترتیب لویه جرگه بتاريخ 11 سنبله 1307 (2 سپتمبر 1928) به پایان رسید، اما اعلیحضرت فرصت نیافت یا لازم ندید تا راجع به دیگر موضوعات مورد علاقه خود در لویه جرگه ابراز نظر کند و شاید هم به دلیل اینکه فکر میکرد اعضای لویه جرگه به آن چندان علاقمند نخواهند بود.